
 

 

Планирање на дополнителна 

образовна поддршка користејќи ја 

МКФ (МКФ-план) 
 

ЛИСТА ЗА СЛЕДЕЊЕ НА УЧЕСТВОТО НА УЧЕНИКОТ 
A) Ппишете го и квалификувајте го значајното УЧЕСТВП на детето/лицето. 

d1 УЧЕОЕ КАКП дететп/ученикпт учествува вп ситуации на УЧЕОЕ (слушаое, гледаое, имитираое, истажуваое, учеое математика, читаое, пишуваое..) 

Опишете како дететп 
учествува: 

 

Дпкплку има 
пграничуваое вп 
учествптп, кпја би била 
целта на учествп?  

 

 

d2 ППШТИ 
ЗАДАЧИ 

КАКП дететп/ученикпт учествува вп ППШТИ ЗАДАЧИ (извршуваое на еднпставни/слпжени задачи, следеое на дневни рутини, справуваое сп 

впзнемиренпст, кпнтрплираое на пднесуваоетп)  

Опишете како дететп 
учествува: 

 

Дпкплку има 
пграничуваое вп 
учествптп, кпја би била 
целта на учествп?  

    

 

d3 
КПМУНИКАЦИЈА 

КАКП дететп/ученикпт учествува вп КПМУНИКАЦИЈА (изразуваое/разбираое на јазикпт, изразуваое/разбираое на знаци и гестикулации, 

кпристеое на кпмуникациски уреди…)  

Опишете како дететп 
учествува: 

 

Дпкплку има 
пграничуваое вп 
учествптп, кпја би била 
целта на учествп? 
Видете ПР 2. 

    

 

d4 МПБИЛНПСТ КАКП дететп/ученикпт учествува вп МПБИЛНПСТА (прпмена на ппзицијата на телптп, седеое, лазеое, пдеое, трчаое, скпкаое, ракуваое 

на предмети, упптреба на уреди…)  

Опишете како дететп 
учествува: 

 

Дпкплку има     



пграничуваое вп 
учествптп, кпја би била 
целта на учествп? 
Видете ПР 2. 

 

d5 ГРИЖА ЗА СЕБЕ КАКП дететп/ученикпт учествува вп ГРИЖАТА ЗА СЕБЕ (јадеое, пиеое, миеое, упптреба на тпалет, пблекуваое, се грижи за свпетп здравје и 

безбеднпст)  

Опишете како дететп 
учествува: 

 

Дпкплку има 
пграничуваое вп 
учествптп, кпја би била 
целта на учествп? 
Видете ПР 2. 

    

 

d6 ЖИВПТ ВП 
ДПМПТ 

КАКП дететп/ученикпт учествува вп ЖИВПТПТ ВП ДПМПТ (средуваое на дпмпт, ппмагаое на другите членпви..)  

Опишете како дететп 
учествува: 

 

Дпкплку има 
пграничуваое вп 
учествптп, кпја би била 
целта на учествп? 
Видете ПР 2. 

    

 

d7 ИНТЕРАКЦИЈА КАКП дететп/ученикпт учествува вп ИНТЕРАКЦИИТЕ  (сп сппствените рпдители, браќа, сестри, баба и дедп, рпднини, спседи, наставници…)  

Опишете како дететп 
учествува: 

 

Дпкплку има 
пграничуваое вп 
учествптп, кпја би била 
целта на учествп? 
Видете ПР 2. 

    

 

Во што на детето му треба помош, споредено со другите деца на истата возраст? 

1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
 


